
Data : ___/___/____
INFORMAÇÃO :

Nome :

MATEMÁTICA
RUBRICA :2º

ANO

1 – Escreve os números por ordens, conforme os exemplos.

Escrita de números por extenso - 2º ano

856 8 centenas, 5 dezenas e 6 unidades

374

461

670

263 314

749 834

703 358

710 485

697 262

471 854

238 657

441 884

192 918

458 678

150 721


